
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
14:00 A  VCO Dresden R
I II III IV V VI Punkte

12 8 9 1 3 5

2413 16
16:15 16:15
21:19 21:19
╳

12
21

3
13
22

6
15
24

7
17

8
18

10
20

Auszeit

24:24

Ende 
14:29 B  Stuttgart II S

I II III IV V VI Punkte
10 18 2 16 5 17

263
22:24

1
10
20

2
14
21

3
15
26

6
16

8
18

9
19

Auszeit

2:5
21:24

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
14:32 B  Stuttgart II R

I II III IV V VI Punkte
10 18 2 16 5 17

153 6 8
6:11 6:11 6:12

╳

9
1
11

2
12

5
14

6
15

7 Auszeit

0:3

Ende 
14:54 A  VCO Dresden S

I II III IV V VI Punkte
12 8 9 1 3 5

25

3
18

4
21

5
22

8
23

14
25

17 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
14:57 A  VCO Dresden R

I II III IV V VI Punkte
12 8 9 1 3 5

2513 16
14:10 14:10

╳

10
20

4
11
22

6
13
24
25

7
15

8
17

9
18

Auszeit

20:18

Ende 
15:24 B  Stuttgart II S
I II III IV V VI Punkte

10 18 7 16 5 17

203 8 6
12:17 19:22 12:17
18:21 18:21
1
8
18

2
9
19

3
10
20

4
12

5
13

7
16

Auszeit

1:4
9:13

S 
A 
T 
Z 
 

4

Start 
15:27 B  Stuttgart II R

I II III IV V VI Punkte
10 18 7 16 5 17

253 8 6
23:14 19:12 23:14

╳

17
1
19

7
22

12
23

13
24
25

14 Auszeit

17:11
23:14

Ende 
15:53 A  VCO Dresden S

I II III IV V VI Punkte
16 8 11 13 3 5

161 15 12
14:23 3:11 14:23

1
11

2
12

3
13

4
15

6
16

8 Auszeit

2:7

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

Start 
15:56 A  VCO Dresden R

I II III IV V VI Punkte
12 15 9 13 3 5

8

╳ 1 5 6 Auszeit

Ende 
16:09 B  Stuttgart II S
I II III IV V VI Punkte

10 18 7 16 5 17

73 6
5:9 5:9
7:13 7:13

0 2 3 5 6 7 Auszeit

2:4
5:8

Wechsel 
8:5 A  VCO Dresden R

I II III IV V VI Punkte
12 15 9 13 3 5

15

╳

15
1 5 6 9 10 Auszeit

2. Bundesliga Süd Frauen
Frauen

A  VCO Dresden vs. Allianz MTV Stuttgart II B
Spiel 6146 13.10.2019 14:00 Uhr

Schulsporthalle des
Sportschulzentrum 

01067 Dresden 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  VCO Dresden
1 Klause, Juli X
3 Lieb, Lina-Marie X
5 Strubbe, Monique X
6 Nestler, Patricia X
8 Stöckmann, Sina X
9 Linke, Lena X

10 Liegert, Lena
11 Berger, Laura X
12 Barthel, Meghan X
13 Stemmler, Lydia X
15 Wesser, Julia X
16 Straube, Sarah X
A  Libero
6 Nestler, Patricia X
A  Offizielle
T Renneberg, Andreas

CT Hesse, Peter
P Rother, Andreas

C

B  Stuttgart II
2 Toroslu, Sina X
3 Böhler, Jennifer X
5 Finteis, Melissa X
6 Stauß, Katharina X
7 Schammer, Britta X
8 Günther, Lena X

10 Kohn, Hannah X
11 Fischer, Magdalena X
13 Schöneck, Leonie X
16 Hänle, Marie X
17 Schweigmann, Janna X
18 Henke, Iane X
B  Libero

11 Fischer, Magdalena X
13 Schöneck, Leonie X
B  Offizielle
T Koch, Johannes

CT Slegel, Bojan
SC Frisch, Marcel

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  VCO Dresden Stuttgart II B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 4 0 24 1 29 26 1 1 2
0 0 1 25 2 22 15 0 3 1
1 2 1 25 3 27 20 0 5 2
1 3 0 16 4 26 25 1 3 2
0 0 1 15 5 13 7 0 4 2
3 9 3 105 117 93 2 16 9
Start: 14:00 Ende: 16:09 Dauer: 2:09
Sieger: VCO Dresden

Schiedsgericht Linienrichter
1 Gnatzy, Richard DE 1
2 Stanitzki, David DE 2

Schreiber 3
Schr. Miertschink, Elke 4

Assist. Epperlein-Fritzsche, Andrea

Dokument erstellt: 13.10.2019 16:15 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


