

2. Bundesliga Süd Frauen

Frauen

A VCO Dresden vs. Allianz MTV Stuttgart II B

Spiel 6146

13.10.2019 14:00 Uhr

Schulsporthalle des Sportschulzentrum 01067 Dresden



			S	Sta 14:		A	vco	Dresc	len	R	En 14:		(B) Stu	ttgart	II	S
	A	ufschlagfolge	Λ	ı	=	III	I۷	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
	St	artaufstellung		12	8	9	1	3	5		10	18	2	16	5	17	
llung		Spielernr.	ı	13			16			24			3				26
ufstellung	Auswechsel- spieler	Cui-lete-ud	Z	16:15			16:15						22:24				
A	·	Spielstand		21:19			21:19										
		1. 5.	1	X	3	6		8	10	Auszeit	1	2	3		8	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	_		13 22	15 24)	17	18	20	24:24		14 21	15 26	16	18	19	2:5 21:24

S		art :32	(B) Stu	ttgart	II	R		de :54	A	s			
Λ	-	Ш	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	10	18	2	16	5	17		12	8	9	1	3	5	
	3			6	8		15							25
Z	6:11			6:11	6:12									
2	×σ	1	2	5	6 15)	7		3	4	5 6	8	14 (25)	17	Auszeit
2	9	11	12	14	19		0:3	18	21	22	23	25)		

			S	Sta 14:		A VCO Dresden			R	En 15:		B Stuttgart II				S		
	A	ufsch	nlagfolge	^	ı	II	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	П	Ш	IV	٧	VI	Punkte
	St	tartau	fstellung	A	12	8	9	1	3	5		10	18	7	16	5	17	
Aufstellung		S	pielernr.	Τ	13			16			25	(6)	8		6			20
ufste	Auswechsel- spieler	ć	oielstand	Z	14:10			14:10				12:17	19:22		12:17			1 1
Ā	-	ก๋	neisianu									18:21			18:21			
		1.	5.	3	X		6	7	8	9	Auszeit	1	2	3		5	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	10 20	11 22	13 24 25	15	17	18	20:18		9 19	10 20)	12	13	16	1:4 9:13

S	St. 15:	art :27	(B) Stu	ttgart	II	R	En 15		A	s			
	ı	-	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	11	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	10	18	7	16	5	17		16	8	11	13	3	5	
T	3	8		6			25	1	15		12			16
Z	23:14	19:12		23:14				14:23	3:11		14:23			
1	χĮ	1	7	12	13	14	Auszeit	1	2	3	4	6	8	Auszeit
4	17	19	22	23	13 24 25		17:11 23:14	11	12	13	15	16		2:7

_			S	Sta 15:	art :56	A	vco	Dresd	len	R		Ende 16:09 B Stuttgart II		S	Wechsel 8:5		A VCO Dresden			R				
	F	Aufschlagfolge	^	_	II	III	IV	٧	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	ı	Н	III	IV	V	VI	Punkte
	Sí	tartaufstellung		12	15	9	13	3	5		10	18	7	16	5	17	_	12	15	9	13	3	5	
l m		Spielernr.								8	3			6			7							15
ufste	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z								5:9			5:9										
Ā		Spieistanu									7:13			7:13										
		1. 5.		X	1	5	6			Auszeit	0	2	3	5	6	7	Auszeit		1	5	6	9	10	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5														2:4 5:8	15)						

l	A	VCO Dresden		B	Stuttgart II	
ı	1	Klause, Juli	Χ	2	Toroslu, Sina	Х
1	3	Lieb, Lina-Marie	Χ	3	Böhler, Jennifer	Х
	5	Strubbe, Monique	Χ	5	Finteis, Melissa	Х
	6	Nestler, Patricia	Χ	6	Stauß, Katharina	Х
	8	Stöckmann, Sina	Χ	7	©Schammer, Britta	Х
	9	Linke, Lena	Χ	8	Günther, Lena	Х
	10	Liegert, Lena		10	Kohn, Hannah	Х
1	11	Berger, Laura	Χ	11	Fischer, Magdalena	Х
	12	Barthel, Meghan	Χ	13	Schöneck, Leonie	Х
	13	Stemmler, Lydia	Χ	16	Hänle, Marie	Х
1	15	Wesser, Julia	Χ	17	Schweigmann, Janna	Х
1	16	© Straube, Sarah	Χ	18	Henke, lane	Х
1	A	Libero		$^{\mathbb{B}}$	Libero	
1	6	Nestler, Patricia	Χ	11	Fischer, Magdalena	Х
1	(A)	Offizielle		13	Schöneck, Leonie	Х
4	T	Renneberg, Andreas		B	Offizielle	
1	CT	Hesse, Peter		Т	Koch, Johannes	

CT Slegel, Bojan

SC Frisch, Marcel

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

	Ergebnisse											
(A	A VCO Dresden Stuttgart II B											
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
1	4	0	24	1	29	26	1	1	2			
0	0	1	25	2	22	15	0	ფ	1			
1	1 2 1 25 3 27 20 0 5 2											
1	1 3 0 16 4 26 25 1 3 2											
0	0 0 1 15 5 13 7 0 4 2											
3	3 9 3 105 117 93 2 16 9											
St	Start: 14:00 Ende: 16:09 Dauer: 2:09											
Si	ege	er:	vco	Dresc	den			;	3:2			

	Schiedsgericht	Linienrichter				
1	Gnatzy, Richard	DE	1			
2	Stanitzki, David	DE	2			
	Schreiber	3				
Schr.	Miertschink, Elke		4			
Assist.	Epperlein-Fritzsche, Andrea					

Dokument erstellt: 13.10.2019 16:15 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

P Rother, Andreas